
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 31.05.2013 №  1547 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.05.2012 № 1416    

«Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Чистая 

вода в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2012-2017 годы» 

 

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий по 

обеспечению развития систем водоснабжения и водоотведения 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в целях повышения 

эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы, 

в соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.05.2012 № 1416 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Чистая вода в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2012-2017 годы» следующие изменения: 

1.1 пункт 2 исключить; 

1.2 в пункте 5 слова «заместителя Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа Ю.Н. Зубаря» заменить словами «заместителя 

Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа В.И. Слонского»; 

1.3 в муниципальной долгосрочной целевой программе «Чистая вода в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2017 годы: 

1.3.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3.2 в разделе 2: 

- пункт 2.3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

- подпункт 2.4.2 пункта 2.4 изложить в редакции согласно              

приложению 3;  



1.3.3 пункт 2.5 изложить в редакции согласно приложению 4; 

1.3.4 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 5. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа В.И. Слонского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 31.05.2013 № 1547 

 

Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Чистая вода в Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2012-2017 годы» 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

«Чистая вода в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2012-2017 годы» (далее – 

Программа). 

 

Основание для 

разработки 

Программы 

Постановление Правительства Камчатского края 

от 10.01.2012 № 28-П «Об утверждении 

долгосрочной краевой целевой программы 

«Чистая вода в Камчатском крае на                   

2012-2017 годы»; 

распоряжение администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.05.2012       

№ 180-р «О разработке проекта муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Чистая вода в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 

2012-2017 годы». 

 

Муниципальный 

заказчик Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

Разработчик 

Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

Главный 

распорядитель 

средств 

(распорядитель 

средств) Программы 

 

 

Комитет городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 



Цели Программы Обеспечение населения Петропавловск-

Камчатского городского округа питьевой водой, 

соответствующей требованиям санитарного 

законодательства; 

рациональное использование водных объектов; 

охрана окружающей среды и обеспечение очистки 

сточных вод до нормативных требований 

экологической безопасности. 

 

Задачи Программы 1. Развитие систем водоснабжения путем 

строительства и реконструкции водоочистных 

сооружений, объектов и сетей централизованного 

водоснабжения. 

2. Снижение объема сброса загрязненных 

сточных вод в открытые водоемы за счет 

строительства и реконструкции канализационных 

очистных сооружений и сетей канализации. 

3. Создание условий для привлечения 

долгосрочных внебюджетных инвестиций в сектор 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод. 

4. Внедрение в секторе водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод 

современных инновационных технологий, 

обеспечивающих энергосбережение и повышение 

энергоэффективности. 

 

Целевые показатели 

Программы 

Протяженность реконструированных сетей 

водоснабжения – 67 350 погонных метров; 

количество резервных источников 

электроснабжения, установленных на объектах 

водопроводно-канализационного хозяйства –       

15 единиц; 

протяженность установленного ограждения зон 

санитарной охраны водозаборов – 7 700 погонных 

метров; 

количество реконструируемых и вновь 

построенных резервуаров чистой воды –                 

6 объектов; 

количество ликвидируемых канализационных 

выпусков – 8 объектов; 

объем нормативно очищенных стоков - 12 992 

тысяч кубических метров. 

  



Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

 

 

2012-2017 годы. 

 

Перечень основных 

мероприятий 

Программы 

Перечень мероприятий Программы приведен в 

разделе 3 Программы и включает: 

раздел 1. Технические мероприятия; 

раздел 2. Инвестиционные мероприятия. 

 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Источниками финансирования Программы 

являются бюджет Камчатского края, бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

внебюджетные источники.  

Общий объем финансирования Программы 

составляет 2 369 285,45 тысяч рублей (далее – тыс. 

рублей), в том числе: 

- за счет средств бюджета Камчатского края       

899 268,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2012 год – 126 307,6 тыс. рублей; 

2013 год – 276 613,0 тыс. рублей; 

2014 год – 245 441,8 тыс. рублей; 

2015 год – 95 770,0 тыс. рублей; 

2016 год – 76 566,0 тыс. рублей; 

2017 год – 78 570,0 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – бюджет 

городского округа) 354 009,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2012 год – 15 801,0 тыс. рублей; 

2013 год – 62 500,0 тыс. рублей; 

2014 год – 131 713,6 тыс. рублей; 

2015 год – 83 349,4 тыс. рублей; 

2016 год – 29 465,0 тыс. рублей; 

2017 год – 31 180,0 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников        

1 116 008,05 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2012 год – 8 959,0 тыс. рублей; 

2013 год – 153 745,85 тыс. рублей; 

2014 год – 632 997,8 тыс. рублей; 

2015 год – 255 245,4 тыс. рублей; 

2016 год – 32 865,0 тыс. рублей; 

2017 год – 32 195,0 тыс. рублей. 

 

Прогноз ожидаемых 1. Снижение удельного веса проб воды, не 



социально-

экономических 

результатов 

реализации 

Программы 

отвечающих гигиеническим нормативам по 

санитарно-химическим и бактериологическим 

показателям, отбор которых произведен из 

водопроводной сети. 

2. Сокращение потерь воды в сетях 

централизованного водоснабжения с 

одновременным снижением числа аварий в 

системах водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод. 

3. Увеличение объема сточных вод, пропущенных 

через очистные сооружения, в общем объеме 

сточных вод. 

4. Увеличение доли сточных вод, очищенных до 

нормативных значений, в общем объеме сточных 

вод, пропущенных через очистные сооружения. 

5. Снижение доли уличных водопроводных и 

канализационных сетей, нуждающихся в замене. 

 

Контроль за 

исполнением 

Программы 

Контроль за исполнением Программы 

осуществляет администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа в лице Комитета 

городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 31.05.2013 № 1547 

 

2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 

обеспечение 

2.3.1 Реализация Программы предусматривает мероприятия, 

обеспечивающие решение поставленных задач. Перечень мероприятий 

Программы приведен в разделе 3 Программы, который включает: 

- раздел 1 Технические мероприятия, содержащий мероприятия, не 

требующие разработки проектной документации, направленные на решение 

вопросов по улучшению работы систем водоснабжения и водоотведения 

путем установки приборов учета на объектах водоснабжения, модернизации 

энергомеханического оборудования, установки автоматизированных систем 

дистанционного сбора и передачи данных по объему потребления и качества 

воды в целях повышения энергетической эффективности и автоматизации 

регулирования режимов работы насосных станций и гидравлических 

режимов сети, установки геоинформационных систем, гидравлических 

моделей, систем измерения количества и качества воды, укрепления 

(восстановления) зон санитарной охраны источников водоснабжения; 

- раздел 2 Инвестиционные мероприятия, содержащий комплекс 

укрупненных мероприятий, направленных на решение вопросов по 

проектированию, строительству и реконструкции объектов водопроводно-

канализационного хозяйства городского округа. Мероприятия по 

строительству и реконструкции систем водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод предусматривают использование инновационной 

продукции, обеспечивающей энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности и реализуются в соответствии с требованиями статьи 13 

Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и          

о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

2.3.2 Финансирование Программы обеспечивается за счет средств 

бюджета Камчатского края, бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, внебюджетных источников. 

2.3.3 Прогнозируемый объем финансирования Программы за счет всех 

источников финансирования на 2012-2017 годы составляет                           

2 369 285,45 тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств бюджета Камчатского края 899 268,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2012 год – 126 307,6 тыс. рублей; 

2013 год – 276 613,0 тыс. рублей; 

2014 год – 245 441,8 тыс. рублей; 

2015 год – 95 770,0 тыс. рублей; 



2016 год – 76 566,0 тыс. рублей; 

2017 год – 78 570,0 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – бюджет городского округа) 354 009,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2012 год – 15 801,0 тыс. рублей; 

2013 год – 62 500,0 тыс. рублей; 

2014 год – 131 713,6 тыс. рублей; 

2015 год – 83 349,4 тыс. рублей; 

2016 год – 29 465,0 тыс. рублей; 

2017 год – 31 180,0 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников 1 116 008,05 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2012 год – 8 959,0 тыс. рублей; 

2013 год – 153 745,85 тыс. рублей; 

2014 год – 632 997,8 тыс. рублей; 

2015 год – 255 245,4 тыс. рублей; 

2016 год – 32 865,0 тыс. рублей; 

2017 год – 32 195,0 тыс. рублей. 

2.3.4 В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат 

ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета 

Камчатского края и бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа. 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 31.05.2013 № 1547 

 

2.4.2 Степень достижения запланированных результатов и намеченных 

целей определяется показателями, отражающими отклонения фактических 

результатов от запланированных. Основные показатели (критерии) оценки 

эффективности реализации Программы приведены в таблице 1. 
 

Таблица 1 

Основные показатели (критерии) оценки эффективности  

реализации Программы 

Показатель 
Ед. 

изм. 

Планируемое значение по годам 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Водоснабжение 

Протяженность реконструируемых 

сетей водоснабжения 
п.м. - 14350 7 000 10 000 17 000 19 000 

Количество резервных источников 

электроснабжения, установленных 

на объектах водопроводно-

канализационного хозяйства 

ед. - - 15 - - - 

Протяженность установленного 

ограждения зон санитарной охраны 

водозаборов 

п.м. 1 800 1300 4 600 - - - 

Количество реконструируемых и 

вновь построенных резервуаров 

чистой воды 

ед. - 2 1 3 - - 

Водоотведение 

Количество ликвидируемых 

канализационных выпусков 
ед. - 3 2 3 - - 

Объем нормативно очищенных 

стоков (с нарастающим итогом) 
тыс.м3 0 357 1 801 11 131 12 992 12 992 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 31.05.2013 № 1547 

 

2.5. Система организации выполнения Программы и контроля за 

исполнением программных мероприятий 

2.5.1 Общее руководство и контроль за исполнением мероприятий 

Программы осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.5.2 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в 

лице Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа: 

1) в целях обеспечения полного и качественного выполнения 

мероприятий Программы координирует деятельность исполнителей 

Программы; 

2) осуществляет контроль за своевременным заключением соглашений, 

предоставлением исполнителями Программы бюджетных заявок на очередной 

финансовый год и плановый период в Департамент финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) ежемесячно при участии исполнителей Программы подготавливает и 

до 05 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в органы 

государственной власти Камчатского края отчет о ходе реализации 

мероприятий Программы и при необходимости вносит предложения по 

корректировке Программы; 

4) ежеквартально при участии исполнителей Программы подготавливает 

и до 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в 

Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа информацию о ходе выполнения муниципальной 

программы. 

2.5.3 Исполнители Программы обязаны ежемесячно до 05 числа месяца, 

следующего за отчетным, и ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за 

истекшим кварталом, предоставлять в адрес Комитета городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа информацию о 

ходе выполнения мероприятий Программы и использовании средств, 

направленных на ее реализацию. 

2.5.4 Реализация Программных мероприятий осуществляется на основе 

заключенных соглашений с исполнителями мероприятий настоящей 

Программы. 
 



Приложение 5

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 31.05.2013 № 1547

2012 2013 2014 2015 2016 2017

33 010,30 8 042,00 3 979,00 20 989,30 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

20 478,00 1 602,00 1 613,00 17 263,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

4 573,30 2 481,00 366,00 1 726,30 0,00 0,00 0,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа 

(далее - бюджет 

городского округа)

7 959,00 3 959,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники

17 354,00 0,00 0,00 17 354,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

17 254,00 0,00 0,00 17 254,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники

Возмещение затрат на выполнение 

работ по установке резервных 

источников электроснабжения и 

плавных пусков на объектах 

водоснабжения

2014

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

Главные 

распорядители 

(распорядители) 

и(или) исполнители

Объем финансирования

(тыс. руб.)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам

1.2

Раздел 1. Технические мероприятия

1.1

Возмещение затрат на устройство 

ограждений зон санитарной охраны 

водозаборов и резервуаров чистой 

воды

2012-2014

Комитет городского 

хозяйства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - Комитет 

городского хозяйства 

администрации),

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Петропавловский 

водоканал» (далее -

МУП «Петропав-

ловский водоканал»)

Раздел 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тий



2012 2013 2014 2015 2016 2017

Главные 

распорядители 

(распорядители) 

и(или) исполнители

Объем финансирования

(тыс. руб.)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тий

34 000,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 9 000,00 9 000,00 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

30 000,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 8 000,00 8 000,00
бюджет 

городского округа

4 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
внебюджетные 

источники

32 237,30 0,00 0,00 0,00 29 182,00 3 055,30 0,00 Всего, в том числе:

26 625,30 0,00 0,00 0,00 25 620,00 1 005,30 0,00
бюджет 

Камчатского края

3 112,00 0,00 0,00 0,00 2 562,00 550,00 0,00
бюджет 

городского округа

2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 500,00 0,00
внебюджетные 

источники

18 405,70 0,00 0,00 0,00 0,00 7 675,70 10 730,00 Всего, в том числе:

10 350,70 0,00 0,00 0,00 0,00 3 670,70 6 680,00
бюджет 

Камчатского края

5 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 005,00 3 050,00
бюджет 

городского округа

3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 1 000,00
внебюджетные 

источники

Всего по Разделу, в том числе: 135 007,30 8 042,00 3 979,00 46 343,30 37 182,00 19 731,00 19 730,00

бюджет Камчатского края 57 454,00 1 602,00 1 613,00 17 263,00 25 620,00 4 676,00 6 680,00

бюджет городского округа 59 994,30 2 481,00 366,00 25 980,30 9 562,00 10 555,00 11 050,00

внебюджетные источники 17 559,00 3 959,00 2 000,00 3 100,00 2 000,00 4 500,00 2 000,00

899 914,23 143 025,60 170 470,33 586 418,30 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

348 358,10 124 705,60 100 000,00 123 652,50 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

29 782,28 13 320,00 16 462,28 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

521 773,85 5 000,00 54 008,05 462 765,80 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники

291 646,50 0,00 58 719,50 47 125,00 68 937,50 55 757,00 61 107,50 Всего, в том числе:

162 439,50 0,00 0,00 37 700,00 55 150,00 33 644,50 35 945,00
бюджет 

Камчатского края

31 953,00 0,00 3 758,00 3 770,00 5 515,00 8 845,00 10 065,00
бюджет 

городского округа

97 254,00 0,00 54 961,50 5 655,00 8 272,50 13 267,50 15 097,50
внебюджетные 

источники

1.3

Возмещение затрат на выполнение 

автоматизации и модернизации 

оборудования водопроводных 

насосных станций

2014-2017

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

1.5

Возмещение затрат на установку 

автоматизированной измерительной 

системы контроля и учета воды

2016-2017

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

1.4

Возмещение затрат на установку 

системы SCADA для получения 

оперативной информации о 

состояниях напоров и расходов в 

распределительных сетях 

водоснабжения городского округа

2015-2016

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2.2
Реконструкция и строительство сетей 

водоснабжения
2013-2017

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

Раздел 2. Инвестиционные мероприятия

2.1

Реконструкция канализационных 

очистных сооружений «Чавыча» в 

городе Петропавловск-Камчатский

2012-2014

Комитет городского 

хозяйства 

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»



2012 2013 2014 2015 2016 2017

Главные 

распорядители 

(распорядители) 

и(или) исполнители

Объем финансирования

(тыс. руб.)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тий

40 500,00 0,00 15 500,00 6 250,00 18 750,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

20 000,00 0,00 0,00 5 000,00 15 000,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

3 000,00 0,00 1 000,00 500,00 1 500,00 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

17 500,00 0,00 14 500,00 750,00 2 250,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники

28 276,30 0,00 28 276,30 0,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

28 276,30 0,00 28 276,30 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники

617 288,62 0,00 23 413,72 284 379,60 309 495,30 0,00 0,00 Всего, в том числе:

61 826,30 0,00 0,00 61 826,30 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

152 012,42 0,00 23 413,72 61 826,30 66 772,40 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

403 449,90 0,00 0,00 160 727,00 242 722,90 0,00 0,00
внебюджетные 

источники

124 515,50 0,00 0,00 0,00 0,00 63 408,00 61 107,50 Всего, в том числе:

74 190,50 0,00 0,00 0,00 0,00 38 245,50 35 945,00
бюджет 

Камчатского края

20 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 065,00 10 065,00
бюджет 

городского округа

30 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 097,50 15 097,50
внебюджетные 

источники

2.4

Реконструкция системы 

водоотведения районов «Сероглазка», 

«Геологи»

2013

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2.3
Реконструкция и строительство 

резервуаров чистой воды
2013-2015

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2.6

Проведение мероприятий, 

направленных на реконструкцию и 

строительство систем водоотведения, в 

т.ч. реконструкцию и строительство 

канализационных очистных 

сооружений, канализационных сетей, 

канализационных насосных станций с 

использованием инновационной 

продукции, обеспечивающей 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности

2016-2017

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2.5

Реконструкция системы 

водоотведения центральной части 

города Петропавловск-Камчатский

2013-2015

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»



2012 2013 2014 2015 2016 2017

Главные 

распорядители 

(распорядители) 

и(или) исполнители

Объем финансирования

(тыс. руб.)
Источник 

финансирования
всего

в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тий

149 637,00 0,00 110 000,00 39 637,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

49 637,00 0,00 10 000,00 39 637,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

Камчатского края

500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

Всего по Разделу, в том числе: 2 234 278,15 143 025,60 488 879,85 963 809,90 397 182,80 119 165,00 122 215,00

бюджет Камчатского края 841 814,40 124 705,60 275 000,00 228 178,80 70 150,00 71 890,00 71 890,00

бюджет городского округа 294 014,70 13 320,00 62 134,00 105 733,30 73 787,40 18 910,00 20 130,00

внебюджетные источники 1 098 449,05 5 000,00 151 745,85 629 897,80 253 245,40 28 365,00 30 195,00

Итого по Программе, в том числе: 2 369 285,45 151 067,60 492 858,85 1 010 153,20 434 364,80 138 896,00 141 945,00

бюджет Камчатского края 899 268,40 126 307,60 276 613,00 245 441,80 95 770,00 76 566,00 78 570,00

бюджет городского округа 354 009,00 15 801,00 62 500,00 131 713,60 83 349,40 29 465,00 31 180,00

внебюджетные источники 1 116 008,05 8 959,00 153 745,85 632 997,80 255 245,40 32 865,00 32 195,00

2.7

2013-2014

Реконструкция распределительных 

сетей водоснабжения (диаметром до 

300 мм)(проектные работы)

2.9

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2013-2014

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2.8

Реконструкция и строительство 

системы водоотведения Восточной 

части г.Петропавловск-Камчатский, 

Камчатский край (проектные работы)

2013-2015

Комитет городского 

хозяйства 

администрации, 

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

Строительство Быстринского 

водозабора, обустройство 

месторождения, строительство 

магистрального водовода, 

г.Петропавловск-Камчатский 

(проектные работы)



2012 2013 2014 2015 2016 2017

1

Комитет городского хозяйства 

администрации, 

в том числе:

2 369 285,45 151 067,60 492 858,85 1 010 153,20 434 364,80 138 896,00 141 945,00

краевой бюджет 899 268,40 126 307,60 276 613,00 245 441,80 95 770,00 76 566,00 78 570,00

бюджет городского округа 354 009,00 15 801,00 62 500,00 131 713,60 83 349,40 29 465,00 31 180,00

внебюджетные источники 1 116 008,05 8 959,00 153 745,85 632 997,80 255 245,40 32 865,00 32 195,00

Итого по программе, 

в том числе:
2 369 285,45 151 067,60 492 858,85 1 010 153,20 434 364,80 138 896,00 141 945,00

краевой бюджет 899 268,40 126 307,60 276 613,00 245 441,80 95 770,00 76 566,00 78 570,00

бюджет городского округа 354 009,00 15 801,00 62 500,00 131 713,60 83 349,40 29 465,00 31 180,00

внебюджетные источники 1 116 008,05 8 959,00 153 745,85 632 997,80 255 245,40 32 865,00 32 195,00

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и

главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№ 
Главные распорядители средств 

(распорядители средств) программы

Объем финансирования, 

(тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам


